
 

 
 
 

DETERMINAZIONE 
 
 
 
 
 

N.5 DEL 19-01-2026 
 
 

OGGETTO: AGGIORNAMENTO AL 4° TRIMESTRE 2025 DEL PIANO DEI FLUSSI 
DI CASSA PER L'ANNO 2025 A CHIUSURA DELL'ESERCIZIO. 

 
 



  
 

ARPAV_ segue determinazione n. 5 del 19-01-2026  pag. n. 2 di 3 
 

 

LA DIRIGENTE DELL’UNITÀ ORGANIZZATIVA ECONOMICO-FINANZIARIA 

Con Deliberazione del Direttore Generale n. 30 del 27/02/2025 è stato approvato il “Piano 
dei flussi di cassa per l’anno 2025.”, in ossequio alle disposizioni previste dall’art. 6, comma 
1, del D.L. 19 ottobre 2024, n. 155, e dalla Determina del Ragioniere Generale dello Stato 
del 14/02/2025. 

Per la redazione del Piano annuale dei flussi di cassa 2025 è stato utilizzato il modello 
allegato 2 alla suddetta determina “Modello per gli enti strumentali degli enti territoriali di cui 
all'articolo 1, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, che adottano la 
contabilità economico patrimoniale”, nel quale è riportata l’indicazione di effettuare la verifica 
trimestrale delle previsioni e il conseguente aggiornamento del Piano. 

Con successive determinazioni si è provveduto all’aggiornamento trimestrale degli “Incassi 
effettivi/Pagamenti effettivi”, con riferimento rispettivamente: 

• Determinazione n. 54 del 17.04.2025 – aggiornamento al 1° trimestre 2025; 

• Determinazione n. 103 del 09.07.2025 – aggiornamento al 2° trimestre 2025; 

• Determinazione n. 163 del 17.10.2025 – aggiornamento al 3° trimestre 2025. 

Con la presente Determinazione vengono aggiornati gli “Incassi effettivi/Pagamenti effettivi” 
riferiti al 4° trimestre 2025 a chiusura dell’esercizio. 

Tutto ciò premesso, 

VISTA la L.R. 18/10/1996, n. 32, “Norme per l’istituzione ed il funzionamento dell’Agenzia 
Regionale per la Prevenzione e Protezione Ambientale del Veneto (ARPAV) e s.m.i.; 

VISTA la Legge 28/06/2016, n. 132, “Istituzione del Sistema nazionale a rete per la 
protezione dell’ambiente e disciplina dell’Istituto superiore per la protezione e la ricerca 
ambientale”; 

VISTO il Regolamento di ARPAV come da ultimo modificato dalla Regione del Veneto con 
DGR n. 232 del 10/02/2009 e adottato da ARPAV con DDG n. 276 del 19/05/2009; 

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 6 del 15/09/2021 con la quale è stato 
conferito alla Dott.ssa Romina Rizzo l’incarico dirigenziale afferente all’Unità Organizzativa 
Risorse Finanziarie e Patrimoniali (dal 01/07/2024 Unità Organizzativa Economico-
Finanziaria); 

VISTA la delega conferita per l'adozione delle determinazioni nell'ambito delle rispettive 
competenze, come indicato nelle declaratorie delle funzioni dirigenziali allegate sub 2) alla 
DDG n. 254 del 16/12/2024, recante “Modifiche alla DDG n. 114 del 23/05/2024. 
Approvazione manutenzione organizzativa di ARPAV”; 



  
 

ARPAV_ segue determinazione n. 5 del 19-01-2026  pag. n. 3 di 3 
 

DETERMINA 

1) di approvare l’aggiornamento del Piano dei flussi di cassa per l’anno 2025, con 
l’indicazione degli “Incassi effettivi/Pagamenti effettivi” riferiti al 4° trimestre 2025 a 
chiusura dell’esercizio, allegato A) al presente provvedimento a formarne parte 
integrante e sostanziale; 

2) di trasmettere la presente determinazione al Collegio Sindacale di ARPAV per la 
verifica prevista all’art. 6, comma 2, del D.L. 19 ottobre 2024, n. 155; 

3) di dare atto che il presente provvedimento non comporta costi per l’Agenzia; 

4) di pubblicare il presente provvedimento ai sensi e per gli effetti del D.Lgs. n. 33/2013. 
 
 

IL/LA DIRIGENTE DEL U.O. Economico Finanziaria  
 ROMINA RIZZO 

 
Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82 del 2005 

 
 


